ESTUDIO TECNICO

No. 98 -2025 ALCALDIA

MUNICIPAL
DE CHIA

ESTUDIO TECNICO PARA PROVISION TRANSITORIA DE DOS (02) EMPLEOS
DE CARRERA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE SALUD

EMPLEO A PROVEER: | TECNICO OPERATIVO — CODIGO 314, GRADO 04
NUMERO DE DOS (2)

VACANTES

TIPO DE VACANTE TEMPORAL: Cargo de Martha Teresa Moreno Mendoza,
quien se encuentra en encargo en un mayor grado

salarial

DEFINITIVA:
PROPOSITO Brindar apoyo técnico y administrativo en el desarrollo de
PRINCIPAL DEL las actividades del drea de desempefio de acuerdo con
EMPLEO los procedimientos establecidos.
REQUISITO DE Titulo de formacidon técnica profesional o tecndlogo
ESTUDIOS profesional, o terminacién y aprobacion del pensum

académice de educacidn superior en formacion
profesional en los ndcieos bdsicos del conocimiento en
Salud Publica, Economia y afines, Administracidn y afines,
Coniaduria POblica v afines.

Tarjeta profesional en los casos reglamentados por la ley

REQUISITO DE Nueve (9) meses de experiencia laboral relacionada.
EXPERIENCIA

ASIGNACION Cuatro Millones Seis Mil Novecientos Pesos [$4.006.900)
SALARIAL: M/cte.

FECHA ESTUDIO 31 de octubre de 2025

TECNICO

De conformidad con lo dispuesto en el articuio 24 de la Ley 909 de 2004,
modificado por ia Ley 1960 de 2019, los servidores de carrera adminisirativa
fienen derecho a ser encargados en los empleos en vacancia temporal o
definitiva, siempre y cuando acreditan los requisitos para su gjercicio, posean
las aptitudes y habilidades para su desempefio, no hayan sido sancionados
disciplinariamente en el Gliimo afio, su Ultima evaluacion del desempefo anual
U ordinaria sea sobresdliente y se encuenire desempefiando el cargo
inmediatamente inferior de la plania de personal de la entidad.

Que la administracién municipal de Chia realizé convocatoria No. 08 de 2025,
para la provision fransitoria de dos (02) cargos de Técnico Operativo - Codigo
314, Grado 04, perteneciente a ia Secretaria de Salud el cual fue abierto para
postulacion el dia 28 de octubre de 2025 a las 8:00 a.m. y cerrado el 29 de
octubre de 2025 a las 11:59 p.m. de conformidad con lo sefalado en el
"procedimiento para provision fransitoria de empleos de carrera administrativa
codigo GTH-PR-15- V2", y las reglas de la convocatoria.

Que los siguientes servidores pUblicos se postularon para el cargo de dos (02}

cargo de dos (02) carges de Técnice Operativo - Codigo 314, Grado 04,
perfeneciente a la Secretaria de Salud:

Cuadrd No. 1

_No.[Nombre - TCargo | Cédigo  |Grado
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1 GLORIA STELLA ROJAS SECRETARIA 440 08
CLAVIIO
2 AUXILIAR 407 06
GLADYS ABRIL DAZA ADMINISTRATIVO
3 | ROQUE GIOVANNY BARRIOS AYUDANTE 472 03
MURILLO
4 CARLOS IVAN PITA AUXILIA 407 02
RODRIGUEZ ADMINISTRATIVO
5 AUXILIAR 407 07
FABIO FAJARDO TOLOSA | ADMINISTRATIVO
6 DIANA MARIA VARGAS AUXILIAR 407 06
NINO ADMINISTRATIVO
7 | NIDIA JOHANA HERNANDEZ TECNICO 347 02
CAMPOS ADMINISTRATIVO
8 AUXILIAR 407 02
CAMILO QUECAN CANASTO | ADMINISTRATIVO

Con sustenfo en la normatividad en cita, asi como a lo dispueste en el Criterio
Unificado “PROVISION DE EMPLEQS PUBLICOS MEDIANTE ENCARGO Y
COMISION PARA DESEMPENAR EMPLEOS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y
REMOCION O DE PERIODO" proferido por la Comisién Nacional dei Servicio Civil
el 13 de agosto de 2019, la Direccidn de Funcidn Plblica procedid a verificar
que los servidores de carrera de la planta de personal que se posfularon
cumplan las condiciones vy requisitos para ser encargados en los empleos
vacantes, de acuerdo con la informacion que reposa en las historias laborales:

Los Servidores Plblicos Carlos Ivan Pita Rodriguez vy Fabio Fajardo Tolosa, no
serdn tenidos en cuenta foda vez que acabaron de ser encargados.

Cuadro No, 2

GLORIA STELLA
ROJAS CLAVIO Sl NO i CUMPLE
GLADYS ABRIL

DAZA Sl NO Si CUMPLE

ROQUE GIOVANNY

BARRIOS MURILLO S NO sl CUMPLE
DIANA MARIA
VARGAS NINO Sl NO St CUMPLE
NIDIA JOHANA

HERNANDEZ Sl NO NO NO CUMPLE
CAMPOS
CAMILO QUECAN
CANASTO Sl NO st CUMPLE

Que los servidores publicos perienecientes a los grados salariales 3, 2y 1, no se
postularon para ser encargados en el cargo ofertado, por lo cual se contfinuara
descendiendo en planta en el nivel asistencial.

Carrera 11 No. 11-29 — PBX: (1) 884 4444 - Pagina web: www.chia-
cundinamarca.gov.co E-mail: contactenos@chia.gov.co

Dy



ESTUDIO TECNICO

No. 98 -2025 ALCALDIA

MURICIPAL
DE CHiA

Que los servidores publicos pertenecientes al nivel asistencial a los grados
salariales 10 y 9. no se postularon para ser encargados en el cargo ofertado,
porlo cual se continuara descendiendo en planta en grado salarial 08.

Que revisada(s) lafs) historia (s} laboralles) del (ia) servidor{a) publico(a)
postulado(a) pertenecen al nivel g, del grado salarial 08, se encontrd que los
funcionarios que se relacionan a continuacién, cumplen con la totalidad de
requisitos sefalados en la normatividad: a saber:

CuadroNo. 3
. |CUMPLEREQUISTO| . ...~ | CUMPLE REQUISITO
* FUNCIONARIO | * DEESTUDIOY | i-‘%’i?é;f‘i:i;?ﬁ_ | EVALUACION DE - -
S s | EXPERIENCIA .| = |- DESEMPENO -
GLORIA STELLA ROJAS
CLavD S| NO S|

Que no se requiere hacer proceso de desempate toda vez que e nimero de
cargos oferfados no supera el nimero de servidores pUblicos postulados que
cumple con los requisifos para el cargo pertenecientes al grado salarial 08.

Toda vez que queda pendiente proveer uno (1) de los dos (2) cargos oferfados
se procederd a revisar las historias laborales de los demdés servidores publicos
postulados.

Que los servidores publicos pertenecientes al grado salarial 07, no se posfularon
para ser encargados en el cargo ofertado, por lo cual se continuara
descendiendo en plania en el grado 06.

Que revisadal(s) lafs) historia (s} laboralles) del (i) servider(a) publico(a)
postulado(a) perfenecen al nivel técnico, del grado salarial 06, se enconird que
los funcionarios que se relacionan a continuaciéon, cumplen con la totalidad de
requisitos sefialados en la normatividad; a saber:

Cuadro No. 3
: CUMPLE REQUISTO | . _ - | CUMPLE REQUISITO |
FUNCIONARIO | DEESTUDIOY Téﬁ?éf,ﬁ:ﬁﬁ: |7 EVALUACION DE
Gl .| EXPERIENCIA -~ 77~ "~ """ | - DESEMPENO -
GLADYS ABRIL DAZA i NO S|
DIANA MARIA VARGAS
NING S| NO sl

Que revisadas las historias laborales de los servidores publicos postulados que
pertenecen al grado salarial 04, se enceonird que exste pluralidad de
funcionarios gue cumplen con la totalidad de requisitos sefialados en ia
normatividad y el manuat de funciones del cargo, por lo cual se procederd a
aplicarlos criterios de desempate sefialados por la administracidn municipal en
el “procedimiento para provision fransitoric de emplecs de carrera
administrafiva cédigo GTH-PR-15- V2", a confinuacidn:

Cuadro No. 4:
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La Direccion de Funcidn Piblica procederd a Publicar el presente estudio
tecnico en la infranet de la entidad, con el fin que dentro de los dos (2) dias
siguientes se realicen las ocbservaciones por parte de los servidores pUbiicos si a
ello hay lugar.

De no presentarse ninguna observacion o de haberlas una vez resueltas, la
Direccién de Funcién PUblica procederd a comunicar mediante comreo
elecirénico institucionat a los funcionarios en mencién, &l resultado del estudio
técnico con el fin de que estos manifiesten si estédn o no interesados en el
proceso de encargo.

El servidor de carrera administrativa deberd responder la comunicacién,
manifestando su inferés o0 no de ser encargado a mdas tardar dentro del dia
hakil siguiente. Si dentro del piazo establecido el servidor no responde a esta
solicitud, se entenderd que no estd interesado en acceder al encargo por lo
aue se contfinuard el proceso con los demds servidores que, aplicando el
criterio de desempate, ostenten mejor derecho.

En caso que el (los) servidor{es) pUblico(s) seficlado en el cuadre No. 4 NO esté
inferesado en el encargo, la Direccidén de Funcidn Piblica efectuard nueva
convocatoria para la provisidn del cargo no aceptado.

_ X s
MARIA AL AVARRETE ARTUNDUAGA
Director Técnico
Direccion de Funcién Piblica
Revisé y aprobd

Cordiglmente,

Proyectd: Nubla Marcela Galvis Apente - Profesional Especializade (e] -Direccidn de Funcién Piblica j’l/?;
Secretaria General ! s
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